



Engerdal kommune
helt naturlig

KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2024-2034

Sammendrag av innspill

Til sammen 50 offentlige og private instanser/aktører kom med innspill til planarbeidet. Innspillene er sammenfattet og vurdert i tabell under. Innspillene er i sin helhet vedlagt i vedlegg 2.

Oppsummering av uttalelser	Forslagsstillers vurdering/kommentar
<p>1. <u>Statsforvalteren i Innlandet</u></p> <p>Statsforvalteren viser til <i>Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2019-2023</i> og presiseringer i vedlagt dokument <i>Dialog om kommunal planlegging i Innlandet</i>. De forventer at relevante føringer her legges til grunn for revisjon av arealdelen. Utflytende arealbruk må unngås, og fortetting må prioriteres fremfor å ta i bruk nye arealer. Samtidig må fortetting skje med kvalitet.</p> <p>Anbefaler at silingskriterier forankres med politisk vedtak.</p> <p>Statsforvalter forventer at arealreserven for ulike arealformål i gjeldende arealdel, og fremtidige behov for utbyggingsareal, blir tallfestet og vurdert. Det forventes at kommunen tar en vurdering av allerede avsatte utbyggingsområder, og eventuelt tar dem ut.</p> <p>Anbefaler at kommunen bruker den nye rettlederen om planlegging av fritidsbustader (2022) i sine vurderinger omkring ny fritidsbebyggelse. Det er positivt at kommunen ønsker å prioritere utvikling av eksisterende områder fremfor å ta hull på nye areal. Det forventes at nye områder vurderes gjennom kommuneplanprosessen og utredninger tilknyttet denne.</p> <p>Nyere reguleringsplaner som skal gjelde foran kommuneplan avsettes med H910 i plankartet. Det må gjøres en konkret vurdering av de aktuelle planene, og om de er i tråd med oppdaterte nasjonale føringer og annen ny kunnskap.</p> <p>Krav til lokalisering og omfang må oppfylles i områder til ny spredt bebyggelse. Gode retningslinjer for dispensasjonsbehandling er også viktig.</p> <p>Vassdragsnatur er viktig i Engerdal, og alle vassdrag er i utgangspunktet «verna vassdrag». Kommunen må gjøre gode vurderinger og begrunne hvorfor det eventuelt foreslås smalere byggeforbud mot vassdrag enn den generelle grensa på 100 m.</p>	

<p>Statsforvalter minner om nasjonal jordvernstrategi.</p> <p>Det er positivt at kommunen har tatt inn over seg konsultasjonsplikten i sitt forslag til planprogram. Samt at kommunen har mål om å bevare naturgrunnlaget for samisk kultur og næringsutvikling. Anbefaler å ikke gå videre med skuterløype i området ved Elgå. Det anbefales videre hensynssone for reindrift med tydelige bestemmelser.</p> <p>Folkehelse er viktig.</p> <p>Det må utarbeides ROS-analyse, og kunnskapsgrunnlaget gjøres rede for. Konsekvenser for klimaendringer må vurderes.</p> <p>Klare og entydige planbestemmelser er viktig for å vurdere virkning av planer og sikre at planer blir forutsigbare for berørte parter.</p>	
<p>2. <u>Saemiedigje, Sametinget, 27.03.2023</u></p> <p>Reindriften må involveres tidlig i plansaker da arealvernet for reindrift er avgjørende for fremtiden til den sørsamiske kulturen. Viser til konsultasjonsplikten. Anmoder kommunen om å få fram tradisjonell samisk kunnskap om bruk av områder gjennom planprosessen og å tillegge denne kunnskapen vekt på samme måte som den forskningsbaserte kunnskapen.</p>	
<p>3. <u>Innlandet fylkeskommune, 19.04.2023</u></p> <p>Å planlegge innenfor etablert bosettingsstruktur vil kunne bidra til å redusere behov for transport. Fylkeskommunen forutsetter at statlig planretningslinje for samordnet bolig-, areal og transportplanlegging benyttes. Dette må fremgå av planen.</p> <p>Det er vanskelig å treffe med områder avsatt til LNFR spredt boligbebyggelse. Det kan derfor være mer hensiktsmessig med tydelige retningslinjer for hva som bør ivaretas ved lokalisering av boliger i spredte områder (LNFR). Allerede avsatte områder til spredt bebyggelse bør vurderes, og om de bør videreføres.</p> <p>Den nye rettlederen for fritidsbebyggelse bør benyttes i vurderinger i planprosessen. Det bør synliggjøres en vurdering av hvilke områder/areal som tåler/er egnet for en fortetting før man tar hull på nye areal for utbygging.</p>	

Fylkeskommunen er generelt skeptisk til omdisponering fra hytte til bolig, da disse ofte ligger i områder som ikke er beregnet/egnet for bolig. Fylkeskommunen anbefaler kommunen å utarbeide gode retningslinjer for dispensasjon for hvordan slike søknader om omdisponering skal behandles.

Trafikkavvikling og trafiksikkerhet må være en del av konsekvensutredningen.

Langs offentlige vegger i uregulerte områder gjelder bestemmelser om byggegrenser angitt i vegloven. Ber derfor om at det i kommuneplanens arealdel innarbeides en retningslinje (ikke bestemmelse) som sier at den til enhver tid gjeldende Vegnettsplan for Innlandet fylkeskommune skal legges til grunn ved avvik (dispensjon) fra byggegrensene langs fylkesveg. Det er Innlandet fylkeskommune som fatter dispensasjonsvedtak etter vegloven.

Det er positivt at kommunen vil legge til rette for flere fysiske og sosiale møteplasser som bidrar til økt trivsel og livskvalitet, og som er tilgjengelig for alle.

Alle reguleringsplaner skal redegjøre for universell utforming, både for bebyggelse og for uteområder.

Forutsetter at det legges til rette for at barn og unges interesser blir synliggjort i planforslaget gjennom bestemmelser og retningslinjer.

Det er positivt at kulturminner og kulturmiljø fra kulturminneplanen skal innarbeides i kommuneplanens arealdel. KULA-områdene bør også innarbeides. Videre er kulturminner anerkjent som en viktig del av klimatiltak, og Fylkeskommunen har nå gjennomført prosjektet Bevar bygg – Bevar klima. Det bør innarbeides retningslinjer for SEFRAK-registrerte bygg i planarbeidet. Det bør også innarbeides retningslinjer for montering av solceller på verneverdig bebyggelse.

Det må settes en byggeforbudssone langs vassdrag. Foreslår en differensiering på 50 og 100 m., og foreslår videre konkrete bestemmelser.

<p>4. <u>Direktoratet for samfunnsikkerhet og beredskap, 17.02.2023</u></p> <p>Har ikke kapasitet til å gå inn i den konkrete arealplansaken, men dersom plansaken vil gjelde areal knyttet til storulykkevirksomhet skal de kontaktes. For øvrig vises det til Statsforvalterens uttalelse.</p>	
<p>5. <u>Direktoratet for mineralforvaltning (DMF), 27.03.2023</u></p> <p>Mineralske ressurser er ikke-fornybare naturressurser som tas ut der de naturlig forekommer. Det er nasjonale forventninger om at kommunene sikrer viktige mineralforekomster i sine planer, og avveier utvinning mot miljøhensyn og andre samfunnsinteresser.</p> <p>Planprogrammets 4.7 sier at kommunen skal vurdere status og behov. DMF mener dette kan gi et godt grunnlag for å vurdere nye uttaksområder.</p> <p>Eksisterende massetak i drift bør avsettes som nåværende råstoffutvinning i plankartet. Planlagt massetak som ikke er påbegynt, eller utvidelser av eksisterende massetak, bør avsettes til fremtidig råstoffutvinning. Arealdelen skal bidra til, og sikre, en langsiktig og forsvarlig forvaltning av ressursene. Der kommunen tillater uttak er det viktig å sikre forutsigbare rammer for driften og unngå arealkonflikter mot nærliggende arealer. Kommunen bør vurdere å ta ut arealer der det ikke lenger er aktuelt å drive uttak.</p> <p>DMF anbefaler H590 for å sikre grusressurser for fremtiden.</p> <p>DMF anbefaler at det gjøres en vurdering av om eksisterende plangrunnlag i tilstrekkelig grad bidrar til å sikre god og langsiktig forvaltning av kommunens mineralressurser.</p> <p>Grus og pukkdatabasen og mineralressursdatabasen fra NGU og DMF sitt kartgrunnlag må legges til grunn ved utredning av arealinnspill. Alle nye innspill i nærheten av mineralske forekomster bør vurderes å gjøre ressursen utilgjengelig for fremtida</p> <p>DMF kommer med innspill til utforming av arealplanbestemmelser.</p>	

<p>Det henvises til informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter på direktoratets nettsider.</p>	
<p>6. <u>NVE, 28.02.2023</u> Anbefaler å benytte NVEs kartbaserte veileder for utarbeidelse av kommuneplanens arealdel.</p> <p>Et velfungerende system for produksjon og overføring av energi er avgjørende for mange viktige samfunnsoppgaver og funksjoner. Det må tas tilstrekkelig hensyn til dette i planlegginga. Nettanlegg på regionalnettnivå med transformasjonstasjoner er i hovedsak unntatt behandling etter pbl, og skal avmerkes som hensynssone i plankartet, med båndlegging etter energiloven og angivelse av formålet. Kraftledninger i distribusjonsnettet som bygges og drives i medhold av en områdekonsesjon etter energiloven er ikke unntatt fra PBL.</p> <p>Kunnskap om klimaendringer og naturfare må innebære en vurdering av om både nye og eksisterende byggeområder har nødvendig klimarobusthet.</p> <p>Aktsomhetsområder vist i NVE Atlas er å anse som potensielle fareområder, og er best egnet som en første scanning på overordnet nivå. Ved mer konkret planlegging må det gjennomføres en vurdering av reell skredfare. Dersom det ikke finnes mer konkret kunnskap enn disse aktsomhetsområdene, anbefales det at disse legges inn i arealplankartet som hensynssone 310 i områder hvor det er planlagt ny utbygging og i eksisterende utbyggingsområder med bestemmelser som sikrer utredning av risiko.</p> <p>Økende- og mer intensitet i framtida vil, særlig for de små, bratte vassdragene, innebære potensiale for skadeflom. Disse vassdragene er i liten grad vurdert. Det er derfor viktig med tilstrekkelig byggegrense mot vassdrag.</p> <p>ROS-analysen må oppfylle kravene om sikker byggegrunn mot naturfare.</p> <p>Minner om sin tilskuddsordning til økonomisk støtte til å kartlegge kritiske punkt i bekker og bratte vassdrag, og anbefaler kommunen å søke på disse midlene.</p>	

<p>Det forventes at kommune har spesielt fokus på overvannshåndtering, og særlig problematikk der hvor andel harde flater øker.</p> <p>Ivaretagelse av kantsoner mot vassdrag er avgjørende for å ivareta hensyn som landskap, opplevelse, friluftsliv, trekkveier, oppholdssted for vilt og biologisk mangfold. I tillegg er kantsoner viktige mtp flomforebygging. Det anbefales bestemmelse med krav om opprettholdelse av et naturlig vegetasjonsbelte langs alle vassdrag med årssikker vannføring. Sonene bør ikke være smalere enn 10m. Små vassdrag bør ha minimum byggegrense 20 meter. Og større vassdrag minimum 50m.</p> <p>Anbefaler å i utgangspunktet forby bekkelukking, og at dette kan godkjennes etter begrunnet dispensasjon.</p> <p>NVE er i utgangspunktet kritisk til deponering i ravinedaler og bekkeløfter da disse ofte har truede naturtyper.</p>	
<p>7. <u>Statsskog, 31.03.2023</u></p> <p>Statsskog uttaler at snøskuterløypene i Engerdal har gitt positive ringvirkninger, og de er glad for den langsiktige grunneieravtalen fra 2022. Håper det ikke blir endringer i avtaleperioden.</p> <p>Går ut fra at «eiere» av godkjente planer og grunneiere vil bli kontaktet tidlig i prosessen vedrørende vurdering av oppheving av gjeldende reguleringsplaner.</p> <p>Henvendelser tyder på at det er behov for flere områder med spredt boligbygging, da flere ikke er fornøyde med utlagte tomter. Dette gjelder spesielt Drevsjø og Elgå. Statsskog er villig til å se på områder i statsallmenningen til formålet.</p> <p>I forbindelse med signaler om å ta ut områder som ikke er realisert som fritidsbebyggelse, ønsker Statsskog dialog i forbindelse med konkretisering av dette.</p> <p>Det bør ikke åpnes for spredt fritidsbebyggelse, dette bør ligge i felt. Nye felt bør ligge i forbindelse med eksisterende.</p> <p>Statsskog er villig til å stille med areal til behov for næringsareal.</p> <p>Det ligger flere massetak på Statsskog eiendom, med ulik status. Noen vurderes stengt ned. Det</p>	

<p>er mange henvendelser vedrørende deponering av masser. Statskog har ikke myndighet til å tillate dette, og må henvise til godkjente mottak. Dette medfører flere ganger mange mil med transport, noe som er en dårlig løsning mtp klima og miljø. Ønsker å få på plass deponi for rene masser, uten krav om reguleringsplan. Ønsker behov for dette i planprosessen.</p> <p>Ønsker en klargjøring av hvordan hytter i LNFR-områder skal behandles.</p> <p>Ønsker klargjøring av bestemmelser om byggegrenser fra innsjøer og vassdrag.</p> <p>Det bør innføres krav til standard/felles løsninger for vann og avløp i utbyggingsområder.</p> <p>Er misfornøyd med kommunens retningslinjer (2016) vedrørende bruksendring fra fritid til bolig, der grunneier ikke ble hørt mtp festetomter. På statsallmenningen er det ikke tillatt å selge fritidstomter, noe som innebærer at de har festetomter.</p> <p>Det bør finnes løsninger for at antall dispensasjoner i kommunen blir mindre</p> <p>Det er stor forskjell i status for båthavner. De bør kartlegges, og det bør ses på like/felles løsninger.</p> <p>Solcelleanlegg bør være tema i planen.</p> <p>Ønsker temakart med samlet framstilling av skiløyper, scootertraseer, sti- og sykkeløyper på kommunens nettside.</p>	
<p>8. <u>Mattilsynet, 04.04.2023</u> Å sikre drikkevannskilder og areal til infrastruktur for vannforsyning og avløp er en viktig del av kommunale planer.</p> <p>Drikkevannskilder må være synlige i plankartet sammen med hensynssoner og bestemmelser.</p> <p>Kommuneplanens arealdel skal ha en helhetlig kartlegging og vurdering av vann og avløp.</p> <p>Mulighet for vanntilførsel må vurderes ved nye arealformål for bygging.</p> <p>Har en rekke innspill til bestemmelser.</p>	

<p>9. <u>Engerdal kommune, Stedsutvikling</u> <u>Drevsjø-Blokkodden, 13.04.2023 og</u> <u>14.04.2023</u></p> <p>Arbeider med en park ved Drevsjø barnehage som skal ferdigstilles høsten 2023. Parken er en del av reguleringsplan for området. Videre er det plan om park ved Lomtjønna og aktivitetspark mellom Hyttelva og Drevsjø mottak. Videre har ungdomshuset ønske om aktivitetsområde bak biblioteket. Ber om at de ovennevnte tiltak tas høyde for i ny arealplan.</p> <p>Det er et behov for et sted å deponere lokalt naturlig avfall som skog og kratt.</p>	
<p>10. <u>Engerdal kommune, sentrumsutvikling</u> <u>Engerdal, 15.04.2023</u></p> <p>Det arbeides med ulike prosjekter som bør med i arealplanen.</p> <p>Det er planlagt utarbeidelse av sti langs Åa, som skal gå fra «rundkjøringen øst på sjøen» til Engerdal fotballbane, og skal binde sentrum sammen fra nord til sør og være et lavterskeltilbud. Alle grunneiere er forespurt og har skrevet under. Turstien ligger inne i nåværende reguleringsplan. Ved Storholmen er det aktuelt i gjøre tiltak som forsterker stedet som samlingssted og friluftaktivitet.</p> <p>Ved Søre Nesset, i nordenden av sentrum, planlegges en allmenn aktivitetspark/lekeplass. Det er en utfordring med en høyspentlinje som går over området, og som bør legges i bakken. Denne er en utfordring for generell utvikling i grenda.</p> <p>Det er planlagt å ruste opp badestranda med nytt sanitæranlegg og klubbhus ved Nessmyra. Videre er det planlagt et friområde/aktivitetsområde med bl.a. sykkelbane/sykkeltrase.</p>	
<p>11. <u>Statens vegvesen, 20.04.2023</u></p> <p>Oppfordrer til å legge nye boligområder til grendene der det allerede finnes boliger, for å forsterke grendenes attraktivitet.</p> <p>Det må i størst mulig grad sikres trafiksikker skoleveg til bussholdeplass.</p> <p>Arealer for spredt boligbebyggelse bør være begrenset, og det bør ikke legges til rette for nye boligsatelitter.</p>	

<p>Det er positivt at kommunen tar en gjennomgang av avsatte områder for fritidsbebyggelse. Dersom det skal legges til rette for at folk skal bo på hytta, bør slike områder legges i tilknytning til eksisterende boligområder.</p> <p>Statlige planretningslinjer for samordnet areal- og transportplanlegging må hensyntas i planarbeidet.</p>	
<p>12. <u>Engerdal kommuneskoger KF (EKKF)</u>, Ca 1/3 av arealet av foretakets areal benyttes til tradisjonell skogdrift. Mye av dette er marginale områder, og også over vernskoggrensa. Det er viktig for EKKF beholder muligheten for skogsdrift. De samme områdene er også viktig for lokalbefolkningens friluftsliv. EKKF ønsker ikke store områder båndlagt til annen bruk enn de ovennevnte tradisjonelle.</p> <p>Det mangler godkjent deponi for rene masser i kommunen. Foreslår at det legges til rette for dette i Djupdalen og Kallvasshølet.</p> <p>EKKF har tomtereserve ved Lisetra (3), Gammelsetra (45) og ved Hovden. Hyttfeltene i Røsetra, Lillerøåsen og Volbrenna er oppfylt. Har innspill om utvidelse av Lisetra (6-10 tomter i Sæteråsen) og Røsetervollen (6-10 tomter). Videre ønsker de et område ved Tangen (50 tomter), Volbrenna 2 og Hovden/Olabrenna lagt inn i arealplan.</p> <p>På deres arealer er det mulighet for utbygging av ulike energikilder; vann, sol og vind, og stiller arealer til dispensasjon for slike tiltak. Spiller inn et konkret område for solenergi ved Hylla kraftstasjon.</p>	
<p>13. <u>Ida Brennodden, 26.03.2023</u> Det bør legges opp til arealnøytralitet.</p> <p>Det bør gjøres en kartlegging av hvilke områder som kan restaureres tilbake til LNFR i de tilfeller man må ta eksisterende arealer for nybygging.</p> <p>Flere interesser kan få plass på samme areal, og nye næringsbygg bør ha boligareal i andre etasje.</p> <p>Nybygg bør ha strengere energikrav. Store takflater på næringsbygg kan utnyttes til f.eks. solceller eller oppvarming av vann.</p>	

<p>Samlede boligområder er med effektivt enn spredt bebyggelse. En utbygging rundt kollektivknutepunkt vil kunne øke bruken.</p> <p>Trygge gangveier til jobb og butikk øker folkehelsen og bolysten. Ønske om gang- og sykkelvei fra asylmottaket til boligfeltet ved Drevsjø camping.</p> <p>Å restaurerer hus er mer miljøvennlig enn å bygge nye. Slike frittliggende hus bør bebos og ikke benyttes som fritidsboliger.</p> <p>Lupinen bør bekjempes, og grøntareal langs veiene restaureres.</p>	
<p>14. <u>Per Jørgen Høye, 30.03.2023</u></p> <p>Det finnes for mange sekundærboliger i dag i Engerdal. Med en ytterligere tomtereserve på 700 ubebygde tomter, er dette en trussel mot naturmangfoldet. Antall tomter til fritidsbebyggelse bør reduseres. Antall dispensasjoner for omdisponering fra bosted til fritidsbebyggelse må reduseres.</p>	
<p>15. <u>Jan Erik Nordgård, 05.04.2023</u></p> <p>Innspill om å regulere område for fritidsbebyggelse på gnr/bnr 14/190 teig 9 Nordrevollteigen ved Volbrenna. Området er allerede avsatt til fritidsbebyggelse i gjeldende kommuneplan. Innspillet er gjelder ca 100 daa, og omfatter rundt 40 nye tomter. Området har vei, strøm, vann og avløp fram til teig-grensen.</p>	
<p>16. <u>Åtte grunneiere Nyseterskarven, 01.04.2023</u></p> <p>Innspillet gjelder fire arealer ved Nyseterskraven, benevnt som A, B, C og D i innspillet. Areal B og C ligger inne i gjeldende kommuneplan, mens A og D er nye innspill. Innspillene er begrunnet med at ved forsøk på oppstart av regulering av B og C, viser det seg at områdene ligger «isolert og alene» mtp infrastruktur, samt å få på plass grunneieravtaler. Nå har jordskiftet vedtatt å endre eiendomsgrenser i området, noe som gir nye muligheter mtp helhet og sammenheng.</p> <p>Innspillene har som mål i videreføre utmark og reiseliv som næring for grunneiere hvor fortsatt etablering av fritidsboliger også er viktig for kommunen i et nærings- og samfunnsperspektiv. Nye arealer sør for Nyseterskarven bidrar til helhet og sammenheng og derav fortetting av</p>	

<p>eksisterende hytteområder med tilknytning til eksisterende infrastruktur.</p> <p>Det er mange avsatte områder til fritidsbebyggelse i dagens arealplan som det ikke er gjort noe med. Det bør vurderes å ta ut noen av disse, til fordel for nye innspill. Slik kan arealnøytralitet oppnås.</p>	
<p>17. <u>Engerdal utmarkslag, 11.04.2023</u> Utmarkslaget spiller inn en rekke områder til fritidsbebyggelse, både som utvidelse av eksisterende områder, og som fortettingsområder i Østfjellet.</p> <p>Innspill om å endre arealformål for avsatt alpinbakke til delvis aktivitetspark, delvis fritidsbebyggelse. Videre er det ønske om skiløype/lysløype/tursti/sykelsti mv.</p>	
<p>18. <u>Anne Mari Hagen, 11.04.2023</u> Viser til dispensasjon for treningsbane for hunder som Sølentua Camp og Hytter disponerer/fester. Anmoder om at tomten legges inn i ny arealdel med tilpasset formål. Bruk av banen er avgjørende for drift av camping.</p>	
<p>19. <u>Tor Erik Skramstad, 11.04.2023</u> Det bør igangsettes en prosess vedrørende forsvarets behov for arealer, og påfølgende sette av areal som muliggjør fremtidig bruk av forsvaret. Eksempelvis fra Drevsjømoen, eller veien fra Drevsjø til Lillebo.</p>	
<p>20. <u>Kjetil, Brenna Gravemaskindrift, 11.04.2023</u> Ønsker at massetak ved Bredåsveien på Lillebo (165/1) avsettes i arealplankartet, og at arealet utvides slik at det muliggjør drift i fremtiden.</p> <p>Det er behov for areal til å deponere ubrukbare rene masser. Ved Drevsjø kan eksempelvis det avsluttende «Skytterhusgrustaket» være et alternativ.</p>	
<p>21. <u>Svahken Sitje, 31.03.2023 og 24.04.2023</u> Det er nødvendig at kommunen tilrettelegger for konsultasjoner iht gjeldende regelverk i den påfølgende planprosessen. Konsultasjonen må inkludere alle tiltak som kan berøre reindriften, og skje på et tidlig stadium av planarbeidet. Ønsker en plan for hvordan dette skal gjennomføres.</p>	

<p>Planprogrammet må bli tydeligere på utredning og beskrivelse av menneskeskapt klimakrise, hvordan dette påvirker oss alle og særlig reindrift.</p> <p>Minner om at LNFR-områder også omfatter reindriften.</p> <p>Økt ferdsel og bruk av utmarka til turisme øker i Femundsmarka. Det har en merkbar negativ påvirkning på reinens beitero. Hyttebygging øker menneskelig aktivitet i området, og blant annet løse hunder er observert flere ganger i forbindelse med reinflytting. Dette gir økonomiske konsekvenser. Forholdene bør tas med i vurderingene vedrørende ny arealdel. Kommunen bør være restriktive når det gjelder spredt bosetting, og kun bebyggelse i nær tilknytning til annen bebyggelse bør tillates. Oppfordrer ut over dette til fortetting i stedet for nedbygging av den sårbare naturen i kommunen.</p> <p>Merker seg at det er omkamp omkring løype for ski, hundekjøring og skuter rundt Sorkvola. Reinbeitedistriktet står ved uttalelsen fra 2015 om at det ikke ønskes snøskuterløype på østsida av Femunden fra Elgå til Sorken.</p> <p>Lengst sør i distriktet er det oppført en ny trase for sperregjerdet for rein, og en del av avtalen var at det skulle åpnes opp for oppsamlingsområder sør for dette. Dette er hittil ikke blitt gjort, og arealdelen bør følge opp slik at det blir innarbeidet her.</p> <p>Reindriften merker klimakrisen, ved at det medfører endringer i mulige flyttveier og behov for å endre driftsmønster.</p> <p>Det er behov for et nytt slakteanlegg i nærheten av Elgå. Det er også behov for strøm til slakteanlegget i Dalsvika.</p> <p>Viser til Fosen-saken, og minner om at samiske interesser må vurderes ved planlegging av nye områder til fornybar energi.</p>	
<p>22. <u>Erling Søgård, 12.04.2023</u> Engerdal kommune må ta politisk styring over hyttebygging. Det bør ikke båndlegges mer areal til fritidsbebyggelse, og i tilfelle bør arealene avsettes nærmere sentrum.</p>	

<p>Kommunen bør bygge opp under landbruket, og næringer tilknyttet dette, og ikke gjøre arealdisponeringer som gjør landbruksdrift vanskeligere. Herunder er beite et viktig poeng.</p> <p>Setertradisjonen med det tilhørende kulturlandskap er særdeles viktig. Det pekes spesielt på området Hovden, og at dette området bør bevares ut fra både beitekvaliteter og kulturmiljø.</p>	
<p>23. <u>Mia Faldmo og Gjermund Gjermunds,</u> <u>12.04.2023</u></p> <p>Ønsker mulighet for vekst og utvikling i Heggeriset. Ønsker å utvikle Gjermundskvea til et kombinert bolig- og hytteområde. I dag er det gult i kommuneplankartet. Området har friluft- og aktivitetskvaliteter både sommer og vinter, og ligger like ved etablert skuterled. Hyttene tenkes som høystandard.</p>	
<p>24. <u>Engerdal Østfjell hytteforening,</u> <u>13.04.2023</u></p> <p>Innspill om utvidet areal av dagens alpinanlegg. Hytteforeningen har tatt initiativ til en reåpning av anlegget som ble stengt i 2015. Stiller seg til dispensasjon for å avklare/drøfte detaljer i innspillet. Innspillet begrunnes med at alpinanlegget har hatt stor betydning for utbyggingen av fritidsboliger, samt vært et bidrag for flere andre gode samfunnsvirkninger.</p>	
<p>25. <u>Hilde Amundsen, 13.04.2023</u></p> <p>Ønsker utvidet område for spredt fritidsbebyggelse på sin eiendom i Fonnåsgrenda, Heggeriset.</p> <p>Nærliggende grustak, og regulering av dette, bør justeres til reell utstrekning.</p>	
<p>26. <u>Femund Park AS, 13.04.2023</u></p> <p>Planlegger igangsetting av byggetrinn 1 av rorbuer ved Femund. Ber kommunen endre utdaterte byggekrav i området, og viser til innvilget dispensasjon vedrørende takvinkel, gesims og mønehøyde.</p> <p>Ønsker at kommunen viderefører dagens regulerte område for vannsport i Femundsvika.</p>	
<p>27. <u>Båtstø camping, 13.04.2023</u></p> <p>Ønsker å avsette området rundt Båtstø camping til fritids- og turistformål. Dette for å stadfeste eksisterende bruk de siste 50 år som camping-</p>	

og hytteutleie. Deler av området er omfattet av gjeldende reguleringsplan, men de mener denne bør oppheves da den har uriktige formål.	
28. <u>Østlandet motorservice, 13.04.2023</u> Innspill at området ved krysset på Drevsjø om å avsette område til næringsvirksomhet, service og forretning. Samlokalisering rundt Joker Drevsjø vil styrke et levende butikkmiljø.	
29. <u>Samfunnshuset Skogtun, 14.04.2023</u> Ønsker å legge til rette for et nærmiljøanlegg i Sømådalen. Ber om at arealet blir avsatt i kommuneplanen.	
30. <u>Håvard Skavern, 13.04.2023</u> Ønsker å avsette et område for fritidsbebyggelse vest for Hovden seter. Her ligger 3 hytter fra 1970-tallet, som i dag ligger i LNFR. Det ønskes å muliggjøre atkomstveg til hyttene, samt definere teknisk stand.	
31. <u>Norsk Vind, 14.04.2023</u> Fremmer innspill om at Engerdal kommune avsetter areal for videre utredning av et vindkraftverk på mellom 10 og 30 turbiner og tilhørende veinett. Vindkraft gir inntekter til vertskommunen gjennom eiendomsskatt, produksjonsavgift og naturressursskatt. Norsk vind ønsker å etablere vindkraft i området Buhøgda/Gråkletten. Formålet med utredningen vil være å avdekke hvilke konsekvenser tiltaket vil kunne ha, både positive og negative.	
32. <u>Hilde Stenhammer og Thore Ottesen, 14.04.2023</u> Ønsker at mulig utnyttelsesgrad blir likt i området Rønset nord og sør. I nord er det maks 90m ² , i sør 120m ² . Engersjøen bør gjøres mer tilgjengelig for hytteiere og fastboende ved at det etableres båtutslipp som blir skiltet og anført på kart. Videre vil en brygge ved Heggeriset gjøre det attraktivt å ta båt til «bua» for å handle. Avgift for fiskekort i Engersjøen bør være lik i Engerdal og Trysil. Små vindmøller må kunne settes opp ved hytter og hus som et bidrag til grønt skifte.	
33. <u>Thor Hornseth Edstrøm, 14.04.2023</u>	

<p>Ønsker å avsette ca 9 daa ved Femundveien, Elgå, til småhus/hyttebebyggelse.</p>	
<p>34. <u>Fredheim Transport, 14.04.2023</u> Ønsker å utvide Moalia byggefelt.</p> <p>Fredheim Transport har i flere år drevet grustaket Snerta Nord. Grustaket har ikke vært konsesjonspliktig. Nå har grustaket nådd utstrekning med først avsatte merker. Ønsker at det vurderes en utvidelse av avsatt område.</p> <p>Grustaket Snerta syd bør også vurderes.</p> <p>Det bør avsettes industriareal på Drevsjø, i området ved Vegstasjonen. Dette er egnet med avkjørsel fra FV26, og kort vei til strøm, vann og avløp.</p>	
<p>35. <u>Ståle Sømåen, 16.04.2023</u> Kommunesenteret og Drevsjø trenger attraktive boligtomter. Viser til det nye området Solsidan ved Drevsjøen hvor de 4 tomtene var utsolgt før det var klart. Foreslår å fortsette å bygge ut fra Drevsjø Badestrand og utover langs Blokkodden.</p> <p>Viser til Moafeltet på Drevsjø, og reiser spørsmåltegn med kvaliteten i kombinerte bolig- og fritidsfelt. Kombinasjonen kan være utfordrende på flere måter.</p> <p>Moafeltet er snart utsolgt. Spiller inn utvidelse. Utvidelse i flere retninger kan vurderes.</p>	
<p>36. <u>Sømåen AS, 16.04.2023</u> Ønsker at ny arealplan tilpasses etablert næringsvirksomhet på Solumveien 6, og gir rom for videreutvikling.</p>	
<p>37. <u>Snorre Lillebo, 15.04.2023</u> Foreslår å tilrettelegge et område for industrivirksomhet på Drevsjø. Områdets plassering er ikke spesifisert.</p>	
<p>38. <u>Andi Cornelia Berndtsson og Hans Petter Nergård, 14.04.2023</u> Minner om det pågående arbeidet med reguleringsplan for Femundshytten.</p>	
<p>39. <u>Emil Husfloen, 14.04.2023</u> Foreslår på vegne av Femundssundet Eiendom, Sjølen Alpinsenter og seg selv en tilførselsled/skiløype fra Femundsundet til nåværende skuterløype/skiløype ved Sjølenstua.</p>	

<p>40. <u>Ann Kristin og Per Arne Røsten, Birgit og Joar Elgåen, 15.04.2023</u></p> <p>Innspill om et område for fremtidig utvikling av bosetting, reiseliv og turistvirksomhet i Elgå. Innspillet er begrunnet med ønske om å styrke mulighet for næringsliv og bosetting i Elgågrenda, og som passer godt med kommunens arealstrategi.</p>	
<p>41. <u>Elgå Vel og Elgå Idrettslag, 14.04.2023</u></p> <p>Ønsker å styrke oppunder et levedyktig småsamfunn med trygghet, trivsel for fastboende og gjester, bolyst samt grunnlag for både arbeid og fritid. Ønsker å øke bostedsattraktiviteten i grenda. Ser de nåværende avsatte områder ikke er fullt ut attraktive. Ønsker å lage et samlingspunkt/sosialt møtested på andre sider av veien ved butikken.</p> <p>Foreslår at S2 omgjøres fra forretning/kontor til offentlig friområde, og at S3 og deler av S5 omgjøres til boligformål.</p> <p>Område vest for Elgå ønskes som friområde med tilrettelegging. Eksisterende masseuttak innenfor området er ikke til hinder for dette.</p> <p>Område lige sørøst for Elgå ønskes for næringsbebyggelse og utvikling.</p> <p>Område i sørøst ønskes avsatt til boligtomter og/eller fritidsbebyggelse.</p> <p>Ønsker landlig snøskuterløype mellom Drevsjø og Elgå, og fra Elgå, langs veien til Dalset og til Volsjøen.</p> <p>Det ønskes gratis fiskekort for grendas befolkning i utvalgte vann i nærheten, redusert tomtepris og redusert barnehagekostnad.</p> <p>Ønsker videre dialog i planarbeidet.</p>	
<p>42. <u>Line Sundet, 14.04.2023</u></p> <p>Mener område for fritidsbebyggelse sør i lia i Ulvåberget bør tas ut fra arealplan. Dette fordi det er et flott turområde, det har kulturhistoriske og biologiske verdier, og det er en vannkilde innenfor området.</p>	
<p>43. <u>John Halvor Holmseth Waldal, 15.04.2023</u></p> <p>Ønsker tilleggsareal på ca 20 daa til Kjærran gård, for utvikling av eiendommen.</p>	

<p>Ønsker avsatt områder for båthus ved Fjellgutusjøen.</p> <p>Ønsker et mindre masseuttak for fastboende i nærområdet. Uttaket kan være av svært begrenset størrelse.</p>	
<p>44. <u>Femund Friluft AS, 14.04.2023</u> Ser som næringsdrivende et økende behov for tilpassede opplegg innen friluftsliv/mestring/naturutfoldelse. Dette gjelder både innen kursing/veiledning og guiding samt opplevelse/nytelse og rent energipåfyll for et bredt marked.</p> <p>Ønsker at det ses på mulighet for sambruk for arealer i nærområdet rundt Elgå for næringer tilknyttet ovenstående. Det er viktig at bruk av disse områdene tilknyttes lokale virksomheter, og at ikke turoperatører utenifra gis muligheter som lokale initiativ ikke gis.</p> <p>Ønsker et konstruktivt samarbeid.</p>	
<p>45. <u>Kristoffer Rygh, 15.04.2023</u> Det er behov for et massedeponi for rene masser.</p> <p>Ønske om at det avsettes areal for kommunale næringstomter.</p> <p>Det er ønske og engasjement omkring etablering av lekeplass i Engerdal sentrum, og det arbeides med dette gjennom «sentrumsutvikling Engerdal. Det bør tas høyde for dette i arealplanen.</p> <p>Foreslår bil/stoppeplass med strøm (og gjerne også annen camping) – i området ved sentrum eller ved «sportellet». Tilgang til et tømme punkt i Engerdal sentrum er også fint.</p> <p>Kommuneplanen bør vurdere et overordnet prinsipp om at fritidsbebyggelse kan ha mulighet for innlagt vann, etter søknad og utslippstillatelse.</p>	
<p>46. <u>Terje Langfloen, 15.04.2023</u> Innspill om å utvide avsatt areal til fritidsbebyggelse i Engerdal østfjell fra 700m og opp mot grensa til statsallmenningen. Området vil få fine tomter, være en utvidelse/fortetting av eksisterende område, og ligger i umiddelbar nærhet til eksisterende VA.</p>	

<p>47. <u>Camilla og Bård-Tore Brovold, 15.04.2023</u> Ønsker å avsette areal på gnr/bnr 14/384 ved Engerdal sentrum til campingplass. Arealet har tidligere vært avsatt til camping, men ble omdisponert for ca 10 siden.</p>	
<p>48. <u>Martin Waldal jr., og Lena Kristiansen, 13.04.2023</u> Innspill å avsette område på nordsiden av vegen ved Valdalen gård til hyttetomter. Fra før ligger det to hytter her. Det ønskes fire til. Området er ikke benyttet til landbruksdrift.</p> <p>Ønsker at snøskuterløypa knyttes til Valdalen gård, og at den helst går videre til Sverige og Grøvelsjøen.</p> <p>Savner en konsekvensutredning av reindriftens vetorett mot alle aktivitet, både innenfor og utenfor distriktsgrensene, og hvilke konsekvenser dette har for annen næringsutvikling. Ønsker en gjensidig respekt.</p> <p>Det ligger flere nedlagte grustak i Elgådalen. Ønsker at disse kan benyttes til uttak av begrensede mengder samsmasse, knyttet til bruksretten på statsallmenningen. Kommunen bør være pådriver, i samarbeid med Statskog.</p>	
<p>49. <u>Øyvind Fredriksson, 01.06.2023</u> Innspill unntatt offentlighet.</p>	
<p>50. <u>Finn Vaagan, 12.06.2023 og 26.06.2023</u> FV rådgivning har utarbeidet en rapport med faktaopplysninger til Norsk vind sitt innspill til arealdelen om etablering av vindturbiner på Buhøgda – Gråkletten. Mener innspillet er i strid med flere viktige interesser, bl.a. kulturmiljø, og at innspillet er i strid med Engerdal kommunes vedtatte arealstrategi gjennom kommuneplanens samfunnsdel. Foreslår å legge hensynssone på verneområder i kommunen.</p>	